
NÄRVARANDE
Gert Lönnqvist.

UNDERSÖKNINGEN PÅBÖRJAD 
Den xx-xx-xx kl 23 30.

KÄNT VID UNDERSÖKNINGENS BÖRJAN 
Se räddningstjänstens insatsrapport.

ORIENTERING 
Fastigheten består av ett timrat hus utfört i ett rum. Förmodligen
byggt i början av 1800-talet. En dubbel entrédörr vetter mot norr. 3
st fönster Husets storlek ca 25 m2. Öppen spis. El finns enligt ägaren
ej inkopplad, husets befintliga ledningssystem är ej anslutet till nätet.
Byggnaden är invändigt klätt med träpanel, golvet består av träplank.
Trasmattor på golvet. Normal möblering.

HÄNDELSEN 
En förbipasserande granne upptäckte rökutveckling från fastigheten
och larmade SOS, samt fastighetsägaren. Klockan var då 22.31.
Enligt ägaren hade hans son och dennes kamrater använt stugan för
korvgrillning och planerad övernattning. De hade då eldat i den
öppna spisen samt tänt levande ljus i den väggmonterade ljushållare
som senare återfanns i brandhärden. Tio minuter före brandens
upptäckt hade de lämnat stugan för att äta glass hos föräldrarna
(mangårdsbyggnad ca 75 m därifrån).

Vid räddningstjänstens framkomst hade branden spridit sig från
startföremålet till omkringliggande möbler, väggar och
takytor.Ägaren hade påbörjat vissa släckförsök med eget vatten från
slang. Rökdykare släckte branden och ventilerade ut brandgaser via
dörr och befintliga fönster.

UNDERSÖKNINGEN
Primärområdet bedöms till fastighetens syd-västra hörn. Här finns ett
mycket tydligt s.k. brand-V med förkolningsskador på vägg och tak.
Låg brandbild. Längst ner på golvet återfinns en kolhög som troligen
är rester efter väggpanel i brandområdet. Vid friläggning återfinns på
golvet en ljushållare (ett grytlock i koppar med 3 st pålödda armar.
Denna har enligt ägaren suttit monterad på väggen ovanför
primärhärden. Några metallrester efter värmeljus återfinns också,
dessa kommer förmodligen från en nedrasad takarmatur, vilken
hängt ca 2 m från primärhärden. Några andra primärhärdar kan ej
iakttas. Tidningsrester och en transistorradio återfinns på golvet,
dessa kan ha blivit nerrivna från ett närbeläget bord av
räddningstjänstens personal vid släckning. Fastighetens fönster är
kraftigt sotade och en ruta i det norra fönstret är uttryckt utåt, ingen
förekomst av stressprickor. Detta tyder på att brandförloppet varit
relativt långsamt och att rutan sprängts vid övertändningen. Husets
övriga fönster är demolerade av räddningstjänstens personal.

SAMMANFATTNING 
Av brandbilden att döma har branden startat på golvet under den
plats där ljushållaren suttit väggmonterad. Av de den kraftiga
förkolningen att döma har branden sedan utvecklats via väggpanelen
ovanför initialbranden. Ljushållarens närvaro i brandhärden tyder på
att denna har orsakat branden, endera genom att ett nerbrunnet ljus
lett över värme i metallen och fått infästningen att ge vika eller att
hela arrangemanget av någon anledning lossnat från väggen och rasat
ner på golvet.

 


